
c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu 
menetapkan Peraturan Bupati tentang Perubahan 
Kedua Atas Peraturan Bupati Purworejo Nomor 75 
Tahun 2017 tentang Standar Kebutuhan Minimal 
Rumah Tangga Pimpinan Dewan Perwakilan Rakyat 
Daerah Kabupaten Purworejo; 

b. bahwa sejalan dengan perkembangan keadaan dan 
kebutuhan rumah tangga Pimpinan Dewan 
Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten Purworejo, 
beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati 
sebagaimana dimaksud dalam huruf a, sudah tidak 
sesuai, sehingga perlu diubah; 

a. bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 18 ayat 
(4) Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2017 
tentang Hak Keuangan dan Administratif Pimpinan 
dan Anggota Dewan Perwakilan Rakyat Daerah dan 
Pasal 18 ayat (4) Peraturan Daerah Kabupaten 
Purworejo Nomor 7 Tahun 2017 tentang Hak 
Keuangan dan Administratif Pimpinan dan Anggota 
Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten 
Purworejo, telah ditetapkan Peraturan Bupati 
Purworejo Nomor 75 Tahun 2017 tentang Standar 
Kebutuhan Minimal Rumah Tangga Pimpinan Dewan 
Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten Purworejo, 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati 
Purworejo Nomor 47 Tahun 2019 tentang Perubahan 
Atas Peraturan Bupati Purworejo Nomor 75 Tahun 
2017 tentang Standar Kebutuhan Minimal Rumah 
Tangga Pimpinan Dewan Perwakilan Rakyat Daerah 
Kabupaten Purworejo; 

DENG AN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI PURWOREJO, 

Menimbang 

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN BUPATI PURWOREJO 
NOMOR 75 TAHUN 2017 TENTANG 

STANDAR KEBUTUHAN MINIMAL RUMAH TANGGA 
PIMPINAN DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH 

KABUPATEN PURWOREJO 

PERATURAN BUPATI PURWOREJO 
NOMOR 105 TAHUN 2020 

TENTANG 

BUPATI PURWOREJO 
PROVINS! JAWA TENGAH 

!SALINANI 



Ketentuan Pasal 4 dalam Peraturan Bupati Purworejo Nomor 75 
Tahun 2017 ten tang Standar Kebutuhan Minimal Rumah Tangga 
Pimpinan Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten Purworejo 
(Berita Daerah Kabupaten Purworejo Tahun 2017 Nomor 75 Seri E 
Nomor 57), sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati 
Purworejo Nomor 4 7 Tahun 2019 ten tang Perubahan Atas Peraturan 
Bupati Purworejo Nomor 75 Tahun 201 7 ten tang Standar Kebutuhan 
Minimal Rumah Tangga Pimpinan Dewan Perwakilan Rakyat Daerah 
Kabupaten Purworejo (Berita Daerah Kabupaten Purworejo Tahun 
2019 Nomor 47 Seri E Nomor 40), diubah sehingga berbunyi sebagai 
berikut: 

Pasal I 

Menetapkan: PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN KEDUA 
ATAS PERATURAN BUPATI PURWOREJO NOMOR 75 
TAHUN 2017 TENTANG STANDAR KEBUTUHAN 
MINIMAL RUMAH TANGGA PIMPINAN DEWAN 
PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN 
PURWOREJO. 

MEMUTUSKAN: 

Mengingat: 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara 
Republik Indonesai Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten Dalam 
Lingkungan Propinsi Jawa Tengah; 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, 
Tambahan Lembaran Republik Indonesia Nomor 
5587), sebagaimana telah diubah beberapa kali 
terakhir dengan Undang-Undang Nomor 11 
Tahun 2020 tentang Cipta Kerja (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 
245, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 6573); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2017 tentang 
Hak Keuangan dan Administratif Pimpinan dan 
Anggota Dewan Perwakilan Rakyat Daerah ( 
Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2017 
Nomor 106, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 6057); 

5. Peraturan Daerah Kabupaten Purworejo Nomor 7 
Tahun 2017 tentang Hak Keuangan dan Administrasi 
Pimpinan dan Anggota Dewan Perwakilan Rakyat 
Daerah Kabupaten Purworejo (Lembaran Daerah 
Kabupaten Purworejo Tahun 2017 Nomor 7); 



SERITA DAERAH KABUPATEN PURWOREJO 
TAHUN 2020NOMOR 1J.'.BERI E NOMOR 90 

SAID ROMADHON 

Ttd 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN PURWOREJO 

Diundangkan di Purworejo 
pada tanggal 30 Desember 2020 

AGUS BASTIAN 

BUPATI PURWOREJO, 

Ttd 

Ditetapkan di Purworejo 
pada tanggal 30 Desember 2020 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Bupati ini dengan penempatan dalam Serita Daerah 
Kabupaten Purworejo. 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 1 Januari 2021. 

Pasal II 

Belanja rumah tangga pimpinan DPRD disediakan untuk memenuhi 
kebutuhan: 
a. Anggota keluarga inti Ketua DPRD, asisten rumah tangga, dan 

anggota keluarga lainnya paling banyak berjumlah 14 (empat 
belas ) orang; 

b. Anggota keluarga inti Wakil Ketua DPRD, asisten rumah tangga, 
dan anggota keluarga lainnya paling banyak berjumlah 10 
(sepuluh) orang; dan 

c. Jamuan makan minum tamu Rumah Dinas Pimpinan DPRD. 

Pasal 4 


